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Области профессиональной деятельности и (или) сферы профессиональной деятельности. Профессиональные стандарты

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО

СПЕЦИАЛИСТ В ОБЛАСТИ ДЕКОРАТИВНОГО САДОВОДСТВА

АГРОНОМ

Типы задач профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО
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- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2
Курс 2

Семестр 3 Семестр 4
Курс 3

Семестр 5 Семестр 6
Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Курс 5

Семестр 9
Закреп
ленная 

Индекс Наименование Блок/ 
часть

Экза 
мен Зачет Зачет с оц. КП КР Контр. РГР Экспер 

тное Факт Часов в 
з.е.

Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. СР Конт 

роль з.е. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт 
роль з.е. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт 

роль з.е. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт 
роль з.е. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт 

роль з.е. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт 
роль з.е. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт 

роль з.е. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт 
роль з.е. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт 

роль з.е. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт 
роль Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 195 195 7020 7020 756 5595.5 340.15 27 20 22 28 36 26 14.4 775.5 50.1 27 2 26 38 24 28 16.75 791 46.25 23 2 22 30 22 22 14.5 676 39.5 25 4 36 54 12 28 18.6 705 42.4 26 4 40 62 10 22 19.25 732.5 46.25 19 4 24 28 12 18 17.95 541.5 38.55 27 4 32 32 30 24 17.95 793.5 38.55 16 4 20 10 34 16 17.65 443.5 30.85 5 6 8 14 6 1.3 137 7.7

Обязательная часть 156 156 5616 5616 596 4484.5 272.7 24 18 20 22 36 24 11.65 689 43.35 25 2 24 32 24 26 16.1 733.5 42.4 20 2 20 30 16 20 13.85 582.5 35.65 25 4 36 54 12 28 18.6 705 42.4 26 4 40 62 10 22 19.25 732.5 46.25 13 4 16 16 12 12 14.55 365.5 27.95 20 2 22 24 24 18 12.05 590 27.95 3 2 6 4 2.75 86.5 6.75

Б1.О.01 Социально-гуманитарный модуль Б1.О 1368 156 11356
68 20 20 720 720 60 586.5 38.55 6 4 4 14 2 3.4 178 10.6 4 4 4 6 2.75 120.5 6.75 2 2 4 2 0.65 59.5 3.85 5 4 12 8 3.4 142 10.6 3 2 6 4 2.75 86.5 6.75

Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая история) Б1.О 1 1 4 4 36 144 144 12 120.5 6.75 4 2 2 8 2 2.75 120.5 6.75 71

Б1.О.01.02 Психология Б1.О 1 1 2 2 36 72 72 10 57.5 3.85 2 2 2 6 0.65 57.5 3.85 73

Б1.О.01.03 Философия Б1.О 3 3 4 4 36 144 144 8 120.5 6.75 4 4 4 6 2.75 120.5 6.75 72

Б1.О.01.04 Правоведение Б1.О 5 5 2 2 36 72 72 6 59.5 3.85 2 2 4 2 0.65 59.5 3.85 73

Б1.О.01.05 Экономическая теория Б1.О 6 6 3 3 36 108 108 8 86.5 6.75 3 2 6 4 2.75 86.5 6.75 54

Б1.О.01.06 Менеджмент и маркетинг Б1.О 6 6 2 2 36 72 72 8 55.5 3.85 2 2 6 4 0.65 55.5 3.85 52

Б1.О.01.07 Предпринимательская деятельность в 
агропромышленном комплексе Б1.О 8 8 3 3 36 108 108 8 86.5 6.75 3 2 6 4 2.75 86.5 6.75 33

Б1.О.02 Модуль "Основы деловых коммуникаций" Б1.О 123 24 224 10 10 360 360 56 268.5 19.25 2 2 12 4 0.15 50 3.85 4 2 16 6 1.3 111 7.7 2 12 0.15 56 3.85 2 12 4 0.65 51.5 3.85

Б1.О.02.01 Русский язык Б1.О 2 2 2 2 36 72 72 6 59.5 3.85 2 2 4 2 0.65 59.5 3.85 55

Б1.О.02.02 Иностранный язык Б1.О 13 24 24 8 8 36 288 288 50 209 15.4 2 2 12 4 0.15 50 3.85 2 12 4 0.65 51.5 3.85 2 12 0.15 56 3.85 2 12 4 0.65 51.5 3.85 45

Б1.О.03 Модуль "Физическая культура и спорт" Б1.О 16 16 2 2 72 72 4 59 7.7 1 2 0.65 29.5 3.85 1 2 0.65 29.5 3.85

Б1.О.03.01 Основы физической культуры Б1.О 1 1 1 1 36 36 36 2 29.5 3.85 1 2 0.65 29.5 3.85 56

Б1.О.03.02 Физическое самосовершенствование Б1.О 6 6 1 1 36 36 36 2 29.5 3.85 1 2 0.65 29.5 3.85 56

Б1.О.04 Математический и естественнонаучный 
модуль Б1.О 11222 12 11122

22 25 25 900 900 80 737.5 41.45 11 6 12 16 6 10 6.15 322.5 17.35 14 14 18 8 16 8.9 415 24.1

Б1.О.04.01 Информатика Б1.О 1 1 4 4 36 144 144 14 118.5 6.75 4 2 4 8 2 2.75 118.5 6.75 13

Б1.О.04.02 Математика и математическая статистика Б1.О 2 1 12 6 6 36 216 216 20 176 10.6 3 2 4 6 4 0.65 87.5 3.85 3 4 4 2 2.75 88.5 6.75 13

Б1.О.04.03 Химия Б1.О 12 12 8 8 36 288 288 26 233 13.5 4 2 4 8 4 2.75 116.5 6.75 4 4 8 6 2.75 116.5 6.75 35

Б1.О.04.04 Физика Б1.О 2 2 4 4 36 144 144 12 118.5 6.75 4 4 4 4 4 2.75 118.5 6.75 25

Б1.О.04.05 Цифровые технологии в АПК Б1.О 2 2 3 3 36 108 108 8 91.5 3.85 3 2 6 4 0.65 91.5 3.85 33

Б1.О.05 Модуль "Безопасные условия 
жизнедеятельности" Б1.О 7 7 4 4 144 144 16 114.5 6.75 4 6 6 4 4 2.75 114.5 6.75

Б1.О.05.01 Безопасность жизнедеятельности Б1.О 7 7 4 4 36 144 144 16 114.5 6.75 4 6 6 4 4 2.75 114.5 6.75 42

Б1.О.06 Общепрофессиональный модуль Б1.О 23344
55556

11233
4457 3 24455

6

11233
34455

57
59 59 2124 2124 224 1690 102.15 4 4 4 6 4 8 1.3 109 7.7 7 2 8 14 4 5.9 207.5 10.6 12 2 12 24 12 10.3 350.5 21.2 12 4 18 24 12 11.8 341 21.2 17 4 24 40 12 16.65 484.5 30.85 4 2 8 10 2 5.25 110 6.75 3 4 6 6 0.65 87.5 3.85

Б1.О.06.01 Введение в профессиональную деятельность Б1.О 1 1 2 2 36 72 72 8 53.5 3.85 2 2 2 4 6 0.65 53.5 3.85 33

Б1.О.06.02 Ботаника Б1.О 2 1 2 1 6 6 36 216 216 24 171.5 10.6 2 2 2 6 2 0.65 55.5 3.85 4 2 4 8 2 5.25 116 6.75 33

Б1.О.06.03 Экология растений Б1.О 2 2 3 3 36 108 108 10 91.5 3.85 3 4 6 2 0.65 91.5 3.85 33

Б1.О.06.04 Микробиология Б1.О 3 3 3 3 36 108 108 10 84.5 6.75 3 4 6 4 2.75 84.5 6.75 44

Б1.О.06.05 Геодезия с основами землеустройства Б1.О 3 3 4 4 36 144 144 10 117 6.75 4 2 2 6 4 6.25 117 6.75 33

Б1.О.06.06 Земледелие Б1.О 4 3 4 3 6 6 36 216 216 22 171.5 10.6 3 4 6 2 0.65 91.5 3.85 3 2 4 6 4 5.25 80 6.75 33

Б1.О.06.07 Агропочвоведение Б1.О 4 3 4 3 6 6 36 216 216 20 173.5 10.6 2 2 6 2 0.65 57.5 3.85 4 2 4 6 4 5.25 116 6.75 33

Б1.О.06.08 Агрометеорология Б1.О 4 4 2 2 36 72 72 8 57.5 3.85 2 2 6 2 0.65 57.5 3.85 33

Б1.О.06.09 Физиология и биохимия растений Б1.О 5 4 5 4 6 6 36 216 216 26 169.5 10.6 3 8 6 2 0.65 87.5 3.85 3 2 4 6 2 5.25 82 6.75 33

Б1.О.06.10 Агрохимия Б1.О 5 5 5 5 36 180 180 24 142 6.75 5 2 8 14 2 5.25 142 6.75 33

Б1.О.06.11 Общая генетика Б1.О 5 5 3 3 36 108 108 6 88.5 6.75 3 2 4 4 2.75 88.5 6.75 33

Б1.О.06.12 Фитопатология и энтомология Б1.О 5 5 4 4 36 144 144 14 118.5 6.75 4 6 8 2 2.75 118.5 6.75 33

Б1.О.06.13 Растениеводство Б1.О 6 5 6 5 6 6 36 216 216 32 163.5 10.6 2 4 8 2 0.65 53.5 3.85 4 2 8 10 2 5.25 110 6.75 33

Б1.О.06.14 Сельскохозяйственная экология Б1.О 7 7 3 3 36 108 108 10 87.5 3.85 3 4 6 6 0.65 87.5 3.85 33

Б1.О.07 Профессиональный модуль Б1.О 44677 355 457 67 34445
5577 36 36 1296 1296 156 1028.5 56.85 2 4 6 2 0.65 55.5 3.85 11 18 30 12 6.15 312.5 17.35 7 14 22 6 8 1.95 188.5 11.55 3 2 2 6 2 5.25 84 6.75 13 2 12 18 14 8 8.65 388 17.35

Б1.О.07.01 Управление земельными ресурсами Б1.О 3 3 2 2 36 72 72 10 55.5 3.85 2 4 6 2 0.65 55.5 3.85 33

Б1.О.07.02 Методика опытного дела Б1.О 4 4 4 4 36 144 144 16 114.5 6.75 4 6 10 4 2.75 114.5 6.75 33

Б1.О.07.03 Механизация растениеводства Б1.О 4 4 4 4 36 144 144 16 114.5 6.75 4 6 10 4 2.75 114.5 6.75 33

Б1.О.07.04 Мелиорация Б1.О 4 4 3 3 36 108 108 16 83.5 3.85 3 6 10 4 0.65 83.5 3.85 33

Б1.О.07.05 Основы селекции и семеноводства Б1.О 5 5 3 3 36 108 108 16 83.5 3.85 3 6 10 4 0.65 83.5 3.85 33

Б1.О.07.06 Интегрированная защита растений Б1.О 6 5 6 5 5 5 36 180 180 28 131.5 10.6 2 6 12 2 0.65 47.5 3.85 3 2 2 6 2 5.25 84 6.75 33

Б1.О.07.07 Плодоводство Б1.О 5 5 2 2 36 72 72 8 57.5 3.85 2 2 6 2 0.65 57.5 3.85 33

Б1.О.07.08 Овощеводство Б1.О 7 7 5 5 36 180 180 12 156.5 6.75 5 4 8 2 2.75 156.5 6.75 33

Б1.О.07.09 Луговодство и кормопроизводство Б1.О 7 7 5 5 36 180 180 24 142 6.75 5 2 6 10 6 2 5.25 142 6.75 33

Б1.О.07.10 Хранение и переработка продукции 
растениеводства Б1.О 7 7 3 3 36 108 108 10 89.5 3.85 3 2 8 4 0.65 89.5 3.85 33

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 39 39 1404 1404 160 1111 67.45 3 2 2 6 2 2.75 86.5 6.75 2 2 6 2 0.65 57.5 3.85 3 2 6 2 0.65 93.5 3.85 6 8 12 6 3.4 176 10.6 7 2 10 8 6 6 5.9 203.5 10.6 13 4 18 10 28 12 14.9 357 24.1 5 6 8 14 6 1.3 137 7.7

Б1.В.01 Общепрофессиональный модуль (В) Б1.В 16 236 12366 14 14 504 504 46 413.5 25.05 3 2 2 6 2 2.75 86.5 6.75 2 2 6 2 0.65 57.5 3.85 3 2 6 2 0.65 93.5 3.85 6 8 12 6 3.4 176 10.6

Б1.В.01.01 Сельскохозяйственная биология Б1.В 1 1 3 3 36 108 108 10 86.5 6.75 3 2 2 6 2 2.75 86.5 6.75 33

Б1.В.01.02 Ландшафтоведение Б1.В 2 2 2 2 36 72 72 8 57.5 3.85 2 2 6 2 0.65 57.5 3.85 33

Б1.В.01.03 Фитогеография Б1.В 3 3 3 3 36 108 108 8 93.5 3.85 3 2 6 2 0.65 93.5 3.85 33

Б1.В.01.04 Декоративное растениеводство Б1.В 6 6 3 3 36 108 108 10 91.5 3.85 3 4 6 2 0.65 91.5 3.85 33

Б1.В.01.05 Дендрология с основами лесоводства Б1.В 6 6 3 3 36 108 108 10 84.5 6.75 3 4 6 4 2.75 84.5 6.75 33

Б1.В.02 Профессиональный модуль  (В) Б1.В 7 7 7 7 7 7 252 252 26 203.5 10.6 7 2 10 8 6 6 5.9 203.5 10.6

Б1.В.02.01 Системы земледелия Б1.В 7 7 4 4 36 144 144 14 114 6.75 4 2 4 8 4 5.25 114 6.75 33

Б1.В.02.02 Системы удобрений Б1.В 7 7 3 3 36 108 108 12 89.5 3.85 3 6 6 2 0.65 89.5 3.85 33

Б1.В.ДВ.01 Элективные модули Б1.В 888 899 8 8 8899 18 18 648 648 88 494 31.8 13 4 18 10 28 12 14.9 357 24.1 5 6 8 14 6 1.3 137 7.7

Б1.В.ДВ.01.01 Модуль по выбору 1. Агробизнес Б1.В 888 899 8 8 8899 18 18 648 648 88 494 31.8 13 4 18 10 28 12 14.9 357 24.1 5 6 8 14 6 1.3 137 7.7

Б1.В.ДВ.01.01.01 Логистика в агропромышленном комплексе Б1.В 9 9 3 3 36 108 108 20 79.5 3.85 3 4 8 8 4 0.65 79.5 3.85 33

Б1.В.ДВ.01.01.02 Планирование урожаев сельскохозяйственных 
культур Б1.В 8 8 4 4 36 144 144 14 115 6.75 4 2 4 8 2 6.25 115 6.75 33

Б1.В.ДВ.01.01.03 Кадастр и картография земель Б1.В 8 8 4 4 36 144 144 14 116 6.75 4 2 4 8 2 5.25 116 6.75 33

Б1.В.ДВ.01.01.04 Рынки сельскохозяйственной продукции Б1.В 8 8 2 2 36 72 72 16 47.5 3.85 2 4 12 4 0.65 47.5 3.85 33

Б1.В.ДВ.01.01.05 Экспертиза сельскохозяйственной продукции Б1.В 8 8 3 3 36 108 108 16 78.5 6.75 3 6 10 4 2.75 78.5 6.75 33

Б1.В.ДВ.01.01.06 Основы фермерского дела Б1.В 9 9 2 2 36 72 72 8 57.5 3.85 2 2 6 2 0.65 57.5 3.85 33

Б1.В.ДВ.01.02 Модуль по выбору 2. Агроэкология Б1.В 888 899 8 8 8899 18 18 648 648 94 486 31.8 13 4 22 32 16 14 14.9 341 24.1 5 6 6 8 6 1.3 145 7.7

Б1.В.ДВ.01.02.01 Экотоксикология и радиология Б1.В 9 9 2 2 36 72 72 8 57.5 3.85 2 2 6 2 0.65 57.5 3.85 33

Б1.В.ДВ.01.02.02 Методы экологических исследований и 
экологическая экспертиза Б1.В 8 8 3 3 36 108 108 16 78.5 6.75 3 6 10 4 2.75 78.5 6.75 33

Б1.В.ДВ.01.02.03 Экологические проблемы ландшафтного 
дизайна Б1.В 8 8 4 4 36 144 144 18 112 6.75 4 2 4 12 2 5.25 112 6.75 33

Б1.В.ДВ.01.02.04 Экология агроландшафтов Б1.В 9 9 3 3 36 108 108 12 87.5 3.85 3 4 8 4 0.65 87.5 3.85 33

Б1.В.ДВ.01.02.05 Агроэкологический мониторинг Б1.В 8 8 2 2 36 72 72 18 43.5 3.85 2 8 10 6 0.65 43.5 3.85 33

Б1.В.ДВ.01.02.06 Садово-парковое искусство и ландшафтное 
проектирование Б1.В 8 8 4 4 36 144 144 22 107 6.75 4 2 4 16 2 6.25 107 6.75 33

Блок 2.Практика 39 39 1404 1404 3 108 6 216 9 324 15 540 6 216

Обязательная часть 39 39 1404 1404 3 108 6 216 9 324 15 540 6 216

Б2.О.01 Учебная практика Б2.О 246 18 18 648 648 3 108 6 216 9 324

Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика Б2.О 24 9 9 36 324 324 3 108 6 216 33

Б2.О.01.02(У) Технологическая практика Б2.О 6 9 9 36 324 324 9 324 33

Б2.О.02 Производственная практика Б2.О 89 21 21 756 756 15 540 6 216

Б2.О.02.01(П) Технологическая практика Б2.О 8 15 15 36 540 540 15 540 33

Б2.О.02.02(Н) Научно-исследовательская работа Б2.О 9 6 6 36 216 216 6 216 33

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 216 6 216

Б3.01 Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы Б3 6 6 36 216 216 216 6 216 33

ФТД.Факультативные дисциплины 10 10 360 360 136 217.4 3.85 2 16 0.15 55.85 2 10 2 0.15 56 3.85 2 30 0.15 41.85 2 40 0.15 31.85 2 40 0.15 31.85

ФТД.01 Газоноведение и дизайн газонов ФТД 4 2 2 36 72 72 10 56 3.85 2 10 2 0.15 56 3.85

ФТД.02 Научно-исследовательский семинар ФТД 5 2 2 36 72 72 30 41.85 2 30 0.15 41.85

ФТД.03 Информационно-библиографическая культура ФТД 3 2 2 36 72 72 16 55.85 2 16 0.15 55.85

ФТД.04 Практико-ориентированный курс "Интернет 
вещей" ФТД 7 8 4 4 36 144 144 80 63.7 2 40 0.15 31.85 2 40 0.15 31.85

ЭК по ФК и ЗС.Элективные дисциплины (модули) по физической культуре и спорту

ЭК по ФК и ЗС.01 Модуль 1 по ФК и 

1 из 1

План Учебный план бакалавриата 'zбАГ 2022-2023.plx', код направления 35.03.04, год начала подготовки 2022



972 27
19 5/6

1080 30
21 1/6

2052 57
41

972 27 1080 30 2052 57

49.1 50.8 50

16.7 15.5 16.1

6.3 5.6 6

6.3 5.6 6

972 106 20 22 28 36 26 14.4 775.5 50.1 27
ТО: 16

5/6
Э: 3

972 90 2 26 38 24 28 16.75 791 46.25 27
ТО: 16

1/6
Э: 3

1944 196 22 48 66 60 54 31.15 1566.5 96.35 54 ТО: 33
Э: 6

Эк За К(2) 216 22 4 4 14 2 3.4 178 10.6 6 Эк За К(2) 216 22 4 4 14 2 3.4 178 10.6 6 13568

Эк К 144 12 2 2 8 2 2.75 120.5 6.75 4 Эк К 144 12 2 2 8 2 2.75 120.5 6.75 4 71 1

За К 72 10 2 2 6 0.65 57.5 3.85 2 За К 72 10 2 2 6 0.65 57.5 3.85 2 73 1

За 72 14 2 12 4 0.15 50 3.85 2 За ЗаО
К(2) 144 18 2 16 6 1.3 111 7.7 4 За(2) ЗаО

К(2) 216 32 2 2 28 10 1.45 161 11.55 6 1234

За К 72 6 2 4 2 0.65 59.5 3.85 2 За К 72 6 2 4 2 0.65 59.5 3.85 2 55 2
За 72 14 2 12 4 0.15 50 3.85 2 ЗаО К 72 12 12 4 0.65 51.5 3.85 2 За ЗаО К 144 26 2 24 8 0.8 101.5 7.7 4 45 1234
За К 36 2 2 0.65 29.5 3.85 1 За К 36 2 2 0.65 29.5 3.85 1 16
За К 36 2 2 0.65 29.5 3.85 1 За К 36 2 2 0.65 29.5 3.85 1 56 1

Эк(2) ЗаО
К(3) 396 40 6 12 16 6 10 6.15 322.5 17.35 11 Эк(3) ЗаО

К(4) 504 40 14 18 8 16 8.9 415 24.1 14
Эк(5)
ЗаО(2)
К(7)

900 80 6 26 34 14 26 15.05 737.5 41.45 25 12

Эк К 144 14 2 4 8 2 2.75 118.5 6.75 4 Эк К 144 14 2 4 8 2 2.75 118.5 6.75 4 13 1

ЗаО К 108 12 2 4 6 4 0.65 87.5 3.85 3 Эк К 108 8 4 4 2 2.75 88.5 6.75 3 Эк ЗаО
К(2) 216 20 2 8 10 6 3.4 176 10.6 6 13 12

Эк К 144 14 2 4 8 4 2.75 116.5 6.75 4 Эк К 144 12 4 8 6 2.75 116.5 6.75 4 Эк(2) К(2) 288 26 2 8 16 10 5.5 233 13.5 8 35 12

Эк К 144 12 4 4 4 4 2.75 118.5 6.75 4 Эк К 144 12 4 4 4 4 2.75 118.5 6.75 4 25 2
ЗаО К 108 8 2 6 4 0.65 91.5 3.85 3 ЗаО К 108 8 2 6 4 0.65 91.5 3.85 3 33 2

За(2) К(2) 144 18 4 4 6 4 8 1.3 109 7.7 4 Эк За КР
К 252 24 2 8 14 4 5.9 207.5 10.6 7 Эк За(3)

КР К(3) 396 42 6 12 20 4 12 7.2 316.5 18.3 11 1234567

За К 72 8 2 2 4 6 0.65 53.5 3.85 2 За К 72 8 2 2 4 6 0.65 53.5 3.85 2 33 1

За К 72 10 2 2 6 2 0.65 55.5 3.85 2 Эк КР 144 14 2 4 8 2 5.25 116 6.75 4 Эк За КР
К 216 24 4 6 14 4 5.9 171.5 10.6 6 33 12

За К 108 10 4 6 2 0.65 91.5 3.85 3 За К 108 10 4 6 2 0.65 91.5 3.85 3 33 2

Эк К 108 10 2 2 6 2 2.75 86.5 6.75 3 За К 72 8 2 6 2 0.65 57.5 3.85 2 Эк За К(2) 180 18 2 4 12 4 3.4 144 10.6 5 1236

Эк К 108 10 2 2 6 2 2.75 86.5 6.75 3 Эк К 108 10 2 2 6 2 2.75 86.5 6.75 3 33 1
За К 72 8 2 6 2 0.65 57.5 3.85 2 За К 72 8 2 6 2 0.65 57.5 3.85 2 33 2

Эк(4) За(5) ЗаО К(9) Эк(4) За(3) ЗаО(2) КР К(8) Эк(8) За(8) ЗаО(3) КР К(17)

108 108 3 2 108 108 3 2

ЗаО 108 108 3 2 ЗаО 108 108 3 2 33 24

 4/6 8 8 4/6

№ Индекс Наименование Блок/
часть

Семестр 1 Семестр 2 Итого за курс

Каф. Семестр
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон

такт. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт
роль Всего Кон

такт. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Контро
ль Всего Кон

такт. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Контро
ль Всего

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП )

Конт. раб. (ОП )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

1 Б1.О.01 Социально-гуманитарный модуль Б1.О

2 Б1.О.01.01
История (история России, всеобщая 
история) Б1.О

3 Б1.О.01.02 Психология Б1.О

4 Б1.О.02 Модуль "Основы деловых коммуникаций" Б1.О

5 Б1.О.02.01 Русский язык Б1.О

6 Б1.О.02.02 Иностранный язык Б1.О

7 Б1.О.03 Модуль "Физическая культура и спорт" Б1.О

8 Б1.О.03.01 Основы физической культуры Б1.О

9 Б1.О.04
Математический и естественнонаучный 
модуль Б1.О

10 Б1.О.04.01 Информатика Б1.О

11 Б1.О.04.02 Математика и математическая статистика Б1.О

12 Б1.О.04.03 Химия Б1.О

13 Б1.О.04.04 Физика Б1.О

14 Б1.О.04.05 Цифровые технологии в АПК Б1.О

15 Б1.О.06 Общепрофессиональный модуль Б1.О

16 Б1.О.06.01 Введение в профессиональную 
деятельность Б1.О

17 Б1.О.06.02 Ботаника Б1.О

18 Б1.О.06.03 Экология растений Б1.О

19 Б1.В.01 Общепрофессиональный модуль (В) Б1.В

20 Б1.В.01.01 Сельскохозяйственная биология Б1.В

21 Б1.В.01.02 Ландшафтоведение Б1.В

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ (План)

Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИ (План)

КАНИКУЛЫ

КУРС 1  Учебный план бакалавриата 'zбАГ 2022-2023.plx', код направления 35.03.04, год начала подготовки 2022



900 25
16 5/6

1188 33
24 1/6

2088 58
41

828 23 1116 31 1944 54

49.2 44.7 47

13.2 14.2 13.7

5.5 6.2 5.9

5.5 6.2 5.9

828 76 2 22 30 22 22 14.5 676 39.5 23
ТО: 13

5/6
Э: 3

900 106 4 36 54 12 28 18.6 705 42.4 25
ТО: 17

1/6
Э: 3

1728 182 6 58 84 34 50 33.1 1381 81.9 48 ТО: 31
Э: 6

Эк К 144 8 4 4 6 2.75 120.5 6.75 4 Эк К 144 8 4 4 6 2.75 120.5 6.75 4 13568
Эк К 144 8 4 4 6 2.75 120.5 6.75 4 Эк К 144 8 4 4 6 2.75 120.5 6.75 4 72 3
За 72 12 12 0.15 56 3.85 2 ЗаО К 72 12 12 4 0.65 51.5 3.85 2 За ЗаО К 144 24 24 4 0.8 107.5 7.7 4 1234
За 72 12 12 0.15 56 3.85 2 ЗаО К 72 12 12 4 0.65 51.5 3.85 2 За ЗаО К 144 24 24 4 0.8 107.5 7.7 4 45 1234

Эк(2)
За(2) КП
К(3)

432 38 2 12 24 12 10.3 350.5 21.2 12
Эк(2)
За(2)

КР(2) К(2)
432 46 4 18 24 12 11.8 341 21.2 12

Эк(4)
За(4) КП
КР(2) К(5)

864 84 6 30 48 24 22.1 691.5 42.4 24 1234567

Эк К 108 10 4 6 4 2.75 84.5 6.75 3 Эк К 108 10 4 6 4 2.75 84.5 6.75 3 44 3
Эк КП 144 10 2 2 6 4 6.25 117 6.75 4 Эк КП 144 10 2 2 6 4 6.25 117 6.75 4 33 3

За К 108 10 4 6 2 0.65 91.5 3.85 3 Эк КР 108 12 2 4 6 4 5.25 80 6.75 3 Эк За КР
К 216 22 2 8 12 6 5.9 171.5 10.6 6 33 34

За К 72 8 2 6 2 0.65 57.5 3.85 2 Эк КР 144 12 2 4 6 4 5.25 116 6.75 4 Эк За КР
К 216 20 2 6 12 6 5.9 173.5 10.6 6 33 34

За К 72 8 2 6 2 0.65 57.5 3.85 2 За К 72 8 2 6 2 0.65 57.5 3.85 2 33 4
За К 108 14 8 6 2 0.65 87.5 3.85 3 За К 108 14 8 6 2 0.65 87.5 3.85 3 33 45

За К 72 10 4 6 2 0.65 55.5 3.85 2 Эк(2) ЗаО
К(3) 396 48 18 30 12 6.15 312.517.35 11 Эк(2) За

ЗаО К(4) 468 58 22 36 14 6.8 368 21.2 13 34567

За К 72 10 4 6 2 0.65 55.5 3.85 2 За К 72 10 4 6 2 0.65 55.5 3.85 2 33 3
Эк К 144 16 6 10 4 2.75 114.5 6.75 4 Эк К 144 16 6 10 4 2.75 114.5 6.75 4 33 4
Эк К 144 16 6 10 4 2.75 114.5 6.75 4 Эк К 144 16 6 10 4 2.75 114.5 6.75 4 33 4
ЗаО К 108 16 6 10 4 0.65 83.5 3.85 3 ЗаО К 108 16 6 10 4 0.65 83.5 3.85 3 33 4

За К 108 8 2 6 2 0.65 93.5 3.85 3 За К 108 8 2 6 2 0.65 93.5 3.85 3 1236
За К 108 8 2 6 2 0.65 93.5 3.85 3 За К 108 8 2 6 2 0.65 93.5 3.85 3 33 3

За 72 10 10 2 0.15 56 3.85 2 За 72 10 10 2 0.15 56 3.85 2 4

За 72 16 16 0.15 55.85 2 За 72 16 16 0.15 55.85 2 3

Эк(3) За(6) КП К(6) Эк(4) За(3) ЗаО(2) КР(2) К(6) Эк(7) За(9) ЗаО(2) КП КР(2) К(12)

216 216 6 4 216 216 6 4

ЗаО 216 216 6 4 ЗаО 216 216 6 4 33 24

 4/6 8 8 4/6

№ Индекс Наименование Блок/
часть

Семестр 3 Семестр 4 Итого за курс

Каф. Семестр
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон

такт. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт
роль Всего Кон

такт. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт
роль Всего Кон

такт. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт
роль Всего

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП )

Конт. раб. (ОП )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

1 Б1.О.01 Социально-гуманитарный модуль Б1.О

2 Б1.О.01.03 Философия Б1.О

3 Б1.О.02 Модуль "Основы деловых коммуникаций" Б1.О

4 Б1.О.02.02 Иностранный язык Б1.О

5 Б1.О.06 Общепрофессиональный модуль Б1.О

6 Б1.О.06.04 Микробиология Б1.О

7 Б1.О.06.05 Геодезия с основами землеустройства Б1.О

8 Б1.О.06.06 Земледелие Б1.О

9 Б1.О.06.07 Агропочвоведение Б1.О

10 Б1.О.06.08 Агрометеорология Б1.О

11 Б1.О.06.09 Физиология и биохимия растений Б1.О

12 Б1.О.07 Профессиональный модуль Б1.О

13 Б1.О.07.01 Управление земельными ресурсами Б1.О

14 Б1.О.07.02 Методика опытного дела Б1.О

15 Б1.О.07.03 Механизация растениеводства Б1.О

16 Б1.О.07.04 Мелиорация Б1.О

17 Б1.В.01 Общепрофессиональный модуль (В) Б1.В

18 Б1.В.01.03 Фитогеография Б1.В

19 ФТД.01 Газоноведение и дизайн газонов ФТД

20 ФТД.03
Информационно-библиографическая 
культура ФТД

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ (План)

Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИ (План)

КАНИКУЛЫ

КУРС 2  Учебный план бакалавриата 'zбАГ 2022-2023.plx', код направления 35.03.04, год начала подготовки 2022



1008 28
16 5/6

1008 28
23 1/6

2016 56
40

936 26 1008 28 1944 54

55.7 39.9 47.8

11.6 9.7 10.7

9.1 5.2 7.2

9.1 5.2 7.2

936 116 4 40 62 10 22 19.25 732.5 46.25 26
ТО: 12

5/6
Э: 4

684 68 4 24 28 12 18 17.95 541.5 38.55 19
ТО: 13

1/6
Э: 4

1620 184 8 64 90 22 40 37.2 1274 84.8 45 ТО: 26
Э: 8

За К 72 6 2 4 2 0.65 59.5 3.85 2 Эк За К(2) 180 16 4 12 8 3.4 142 10.6 5 Эк За(2)
К(3) 252 22 6 16 10 4.05 201.5 14.45 7 13568

За К 72 6 2 4 2 0.65 59.5 3.85 2 За К 72 6 2 4 2 0.65 59.5 3.85 2 73 5
Эк К 108 8 2 6 4 2.75 86.5 6.75 3 Эк К 108 8 2 6 4 2.75 86.5 6.75 3 54 6
За К 72 8 2 6 4 0.65 55.5 3.85 2 За К 72 8 2 6 4 0.65 55.5 3.85 2 52 6
За К 36 2 2 0.65 29.5 3.85 1 За К 36 2 2 0.65 29.5 3.85 1 16
За К 36 2 2 0.65 29.5 3.85 1 За К 36 2 2 0.65 29.5 3.85 1 56 6

Эк(4) За
КР(2) К(3) 612 68 4 24 40 12 16.65 484.5 30.85 17 Эк КР 144 20 2 8 10 2 5.25 110 6.75 4 Эк(5) За

КР(3) К(3) 756 88 6 32 50 14 21.9 594.5 37.6 21 1234567

Эк КР 108 12 2 4 6 2 5.25 82 6.75 3 Эк КР 108 12 2 4 6 2 5.25 82 6.75 3 33 45
Эк КР 180 24 2 8 14 2 5.25 142 6.75 5 Эк КР 180 24 2 8 14 2 5.25 142 6.75 5 33 5
Эк К 108 6 2 4 4 2.75 88.5 6.75 3 Эк К 108 6 2 4 4 2.75 88.5 6.75 3 33 5
Эк К 144 14 6 8 2 2.75 118.5 6.75 4 Эк К 144 14 6 8 2 2.75 118.5 6.75 4 33 5

За К 72 12 4 8 2 0.65 53.5 3.85 2 Эк КР 144 20 2 8 10 2 5.25 110 6.75 4 Эк За КР
К 216 32 2 12 18 4 5.9 163.5 10.6 6 33 56

За(2) ЗаО
К(3) 252 42 14 22 6 8 1.95 188.5 11.55 7 Эк КР 108 10 2 2 6 2 5.25 84 6.75 3

Эк За(2)
ЗаО КР
К(3)

360 52 2 16 28 6 10 7.2 272.5 18.3 10 34567

ЗаО К 108 16 6 10 4 0.65 83.5 3.85 3 ЗаО К 108 16 6 10 4 0.65 83.5 3.85 3 33 5

За К 72 18 6 12 2 0.65 47.5 3.85 2 Эк КР 108 10 2 2 6 2 5.25 84 6.75 3 Эк За КР
К 180 28 2 8 18 4 5.9 131.5 10.6 5 33 56

За К 72 8 2 6 2 0.65 57.5 3.85 2 За К 72 8 2 6 2 0.65 57.5 3.85 2 33 5

Эк За К(2) 216 20 8 12 6 3.4 176 10.6 6 Эк За К(2) 216 20 8 12 6 3.4 176 10.6 6 1236

За К 108 10 4 6 2 0.65 91.5 3.85 3 За К 108 10 4 6 2 0.65 91.5 3.85 3 33 6
Эк К 108 10 4 6 4 2.75 84.5 6.75 3 Эк К 108 10 4 6 4 2.75 84.5 6.75 3 33 6

За 72 30 30 0.15 41.85 2 За 72 30 30 0.15 41.85 2 5
Эк(4) За(5) ЗаО КР(2) К(7) Эк(4) За(3) КР(2) К(5) Эк(8) За(8) ЗаО КР(4) К(12)

324 324 9 6 324 324 9 6

ЗаО 324 324 9 6 ЗаО 324 324 9 6 33 6

 4/6 9 9 4/6

№ Индекс Наименование Блок/
часть

Семестр 5 Семестр 6 Итого за курс

Каф. Семестр
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон

такт. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Контро
ль Всего Кон

такт. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Контро
ль Всего Кон

такт. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт
роль Всего

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП )

Конт. раб. (ОП )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

1 Б1.О.01 Социально-гуманитарный модуль Б1.О

2 Б1.О.01.04 Правоведение Б1.О

3 Б1.О.01.05 Экономическая теория Б1.О

4 Б1.О.01.06 Менеджмент и маркетинг Б1.О

5 Б1.О.03 Модуль "Физическая культура и спорт" Б1.О

6 Б1.О.03.02 Физическое самосовершенствование Б1.О

7 Б1.О.06 Общепрофессиональный модуль Б1.О

8 Б1.О.06.09 Физиология и биохимия растений Б1.О

9 Б1.О.06.10 Агрохимия Б1.О

10 Б1.О.06.11 Общая генетика Б1.О

11 Б1.О.06.12 Фитопатология и энтомология Б1.О

12 Б1.О.06.13 Растениеводство Б1.О

13 Б1.О.07 Профессиональный модуль Б1.О

14 Б1.О.07.05 Основы селекции и семеноводства Б1.О

15 Б1.О.07.06 Интегрированная защита растений Б1.О

16 Б1.О.07.07 Плодоводство Б1.О

17 Б1.В.01 Общепрофессиональный модуль (В) Б1.В

18 Б1.В.01.04 Декоративное растениеводство Б1.В

19 Б1.В.01.05 Дендрология с основами лесоводства Б1.В

20 ФТД.02 Научно-исследовательский семинар ФТД

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ (План)

Б2.О.01.02(У) Технологическая практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИ (План)

КАНИКУЛЫ

КУРС 3  Учебный план бакалавриата 'zбАГ 2022-2023.plx', код направления 35.03.04, год начала подготовки 2022



1044 29
16 5/6

1188 33
23 1/6

2232 62
40

972 27 1116 31 2088 58

57.8 43.8 50.8

9.7 7.8 8.8

7.7 7.5 7.6

7.7 7.5 7.6

972 98 4 32 32 30 24 17.95 793.5 38.55 27
ТО: 12

5/6
Э: 4

576 68 4 20 10 34 16 17.65 443.5 30.85 16
ТО: 9
1/6
Э: 4

1548 166 8 52 42 64 40 35.6 1237 69.4 43 ТО: 22
Э: 8

Эк К 108 8 2 6 4 2.75 86.5 6.75 3 Эк К 108 8 2 6 4 2.75 86.5 6.75 3 13568

Эк К 108 8 2 6 4 2.75 86.5 6.75 3 Эк К 108 8 2 6 4 2.75 86.5 6.75 3 33 8

Эк К 144 16 6 6 4 4 2.75 114.5 6.75 4 Эк К 144 16 6 6 4 4 2.75 114.5 6.75 4 7

Эк К 144 16 6 6 4 4 2.75 114.5 6.75 4 Эк К 144 16 6 6 4 4 2.75 114.5 6.75 4 42 7
За К 108 10 4 6 6 0.65 87.5 3.85 3 За К 108 10 4 6 6 0.65 87.5 3.85 3 1234567
За К 108 10 4 6 6 0.65 87.5 3.85 3 За К 108 10 4 6 6 0.65 87.5 3.85 3 33 7

Эк(2) ЗаО
КР К(2) 468 46 2 12 18 14 8 8.65 388 17.35 13 Эк(2) ЗаО

КР К(2) 468 46 2 12 18 14 8 8.65 388 17.35 13 34567

Эк К 180 12 4 8 2 2.75 156.5 6.75 5 Эк К 180 12 4 8 2 2.75 156.5 6.75 5 33 7
Эк КР 180 24 2 6 10 6 2 5.25 142 6.75 5 Эк КР 180 24 2 6 10 6 2 5.25 142 6.75 5 33 7

ЗаО К 108 10 2 8 4 0.65 89.5 3.85 3 ЗаО К 108 10 2 8 4 0.65 89.5 3.85 3 33 7

Эк ЗаО
КР К 252 26 2 10 8 6 6 5.9 203.5 10.6 7 Эк ЗаО

КР К 252 26 2 10 8 6 6 5.9 203.5 10.6 7 7

Эк КР 144 14 2 4 8 4 5.25 114 6.75 4 Эк КР 144 14 2 4 8 4 5.25 114 6.75 4 33 7
ЗаО К 108 12 6 6 2 0.65 89.5 3.85 3 ЗаО К 108 12 6 6 2 0.65 89.5 3.85 3 33 7

Эк(3) За
КП КР
К(2)

468 60 4 18 10 28 12 14.9 357 24.1 13
Эк(3) За
КП КР
К(2)

468 60 4 18 10 28 12 14.9 357 24.1 13 89

Эк КП 144 14 2 4 8 2 6.25 115 6.75 4 Эк КП 144 14 2 4 8 2 6.25 115 6.75 4 33 8

Эк КР 144 14 2 4 8 2 5.25 116 6.75 4 Эк КР 144 14 2 4 8 2 5.25 116 6.75 4 33 8
За К 72 16 4 12 4 0.65 47.5 3.85 2 За К 72 16 4 12 4 0.65 47.5 3.85 2 33 8

Эк К 108 16 6 10 4 2.75 78.5 6.75 3 Эк К 108 16 6 10 4 2.75 78.5 6.75 3 33 8

Эк(3) За
КП КР
К(2)

468 74 4 22 32 16 14 14.9 341 24.1 13
Эк(3) За
КП КР
К(2)

468 74 4 22 32 16 14 14.9 341 24.1 13 89

Эк К 108 16 6 10 4 2.75 78.5 6.75 3 Эк К 108 16 6 10 4 2.75 78.5 6.75 3 33 8

Эк КР 144 18 2 4 12 2 5.25 112 6.75 4 Эк КР 144 18 2 4 12 2 5.25 112 6.75 4 33 8

За К 72 18 8 10 6 0.65 43.5 3.85 2 За К 72 18 8 10 6 0.65 43.5 3.85 2 33 8

Эк КП 144 22 2 4 16 2 6.25 107 6.75 4 Эк КП 144 22 2 4 16 2 6.25 107 6.75 4 33 8

За 72 40 40 0.15 31.85 2 ЗаО 72 40 40 0.15 31.85 2 За ЗаО 144 80 80 0.3 63.7 4 78

Эк(4) За(2) ЗаО(2) КР(2) К(5) Эк(4) За ЗаО КП КР К(3) Эк(8) За(3) ЗаО(3) КП КР(3) К(8)

540 540 15 10 540 540 15 10

ЗаО 540 540 15 10 ЗаО 540 540 15 10 33 8

 4/6 9 9 4/6

№ Индекс Наименование Блок/
часть

Семестр 7 Семестр 8 Итого за курс

Каф. Семестр
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон

такт. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Контро
ль Всего Кон

такт. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Контро
ль Всего Кон

такт. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт
роль Всего

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП )

Конт. раб. (ОП )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

1 Б1.О.01 Социально-гуманитарный модуль Б1.О

2 Б1.О.01.07 Предпринимательская деятельность в 
агропромышленном комплексе Б1.О

3 Б1.О.05
Модуль "Безопасные условия 
жизнедеятельности" Б1.О

4 Б1.О.05.01 Безопасность жизнедеятельности Б1.О

5 Б1.О.06 Общепрофессиональный модуль Б1.О

6 Б1.О.06.14 Сельскохозяйственная экология Б1.О

7 Б1.О.07 Профессиональный модуль Б1.О

8 Б1.О.07.08 Овощеводство Б1.О

9 Б1.О.07.09 Луговодство и кормопроизводство Б1.О

10 Б1.О.07.10
Хранение и переработка продукции 
растениеводства Б1.О

11 Б1.В.02 Профессиональный модуль  (В) Б1.В

12 Б1.В.02.01 Системы земледелия Б1.В

13 Б1.В.02.02 Системы удобрений Б1.В

14 Б1.В.ДВ.01.01 Модуль по выбору 1. Агробизнес Б1.В

15 Б1.В.ДВ.01.01.02 Планирование урожаев 
сельскохозяйственных культур Б1.В

16 Б1.В.ДВ.01.01.03 Кадастр и картография земель Б1.В

17 Б1.В.ДВ.01.01.04 Рынки сельскохозяйственной продукции Б1.В

18 Б1.В.ДВ.01.01.05 Экспертиза сельскохозяйственной 
продукции Б1.В

19 Б1.В.ДВ.01.02 Модуль по выбору 2. Агроэкология Б1.В

20 Б1.В.ДВ.01.02.02 Методы экологических исследований и 
экологическая экспертиза Б1.В

21 Б1.В.ДВ.01.02.03 Экологические проблемы ландшафтного 
дизайна Б1.В

22 Б1.В.ДВ.01.02.05 Агроэкологический мониторинг Б1.В

23 Б1.В.ДВ.01.02.06 Садово-парковое искусство и ландшафтное 
проектирование Б1.В

24 ФТД.04
Практико-ориентированный курс "Интернет 
вещей" ФТД

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ (План)

Б2.О.02.01(П) Технологическая практика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИ (План)

КАНИКУЛЫ

КУРС 4  Учебный план бакалавриата 'zбАГ 2022-2023.plx', код направления 35.03.04, год начала подготовки 2022



612 17
16

612 17
16

612 17 612 17

22.5 11.3

3.9 2

4.7 2.4

4.7 2.4

180 28 6 8 14 6 1.3 137 7.7 5 ТО: 6
Э: 2 180 28 6 8 14 6 1.3 137 7.7 5 ТО: 6

Э: 2

За(2) К(2) 180 28 6 8 14 6 1.3 137 7.7 5 За(2) К(2) 180 28 6 8 14 6 1.3 137 7.7 5 89

За К 108 20 4 8 8 4 0.65 79.5 3.85 3 За К 108 20 4 8 8 4 0.65 79.5 3.85 3 33 9

За К 72 8 2 6 2 0.65 57.5 3.85 2 За К 72 8 2 6 2 0.65 57.5 3.85 2 33 9

За(2) К(2) 180 20 6 6 8 6 1.3 145 7.7 5 За(2) К(2) 180 20 6 6 8 6 1.3 145 7.7 5 89

За К 72 8 2 6 2 0.65 57.5 3.85 2 За К 72 8 2 6 2 0.65 57.5 3.85 2 33 9
За К 108 12 4 8 4 0.65 87.5 3.85 3 За К 108 12 4 8 4 0.65 87.5 3.85 3 33 9

За(2) К(2) За(2) К(2)

216 216 6 4 216 216 6 4
ЗаО 216 216 6 4 ЗаО 216 216 6 4 33 9

216 216 6 4 216 216 6 4

216 216 6 4 216 216 6 4 33 9

6 5/6 6 5/6

№ Индекс Наименование Блок/
часть

Семестр 9 Итого за курс

Каф. Семестр
Контроль

Академических часов

з.е. Недель Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон

такт. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт
роль Всего Кон

такт. УЗ Лек Лаб Пр РЭ КА СР Конт
роль Всего

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП )

Конт. раб. (ОП )

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

1 Б1.В.ДВ.01.01 Модуль по выбору 1. Агробизнес Б1.В

2 Б1.В.ДВ.01.01.01 Логистика в агропромышленном комплексе Б1.В

3 Б1.В.ДВ.01.01.06 Основы фермерского дела Б1.В

4 Б1.В.ДВ.01.02 Модуль по выбору 2. Агроэкология Б1.В

5 Б1.В.ДВ.01.02.01 Экотоксикология и радиология Б1.В

6 Б1.В.ДВ.01.02.04 Экология агроландшафтов Б1.В

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ (План)

Б2.О.02.02(Н) Научно-исследовательская работа

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИ (План)

Б3.01 Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы

КАНИКУЛЫ

КУРС 5  Учебный план бакалавриата 'zбАГ 2022-2023.plx', код направления 35.03.04, год начала подготовки 2022
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